
Gebührentarif Einwohnerdienste Wädenswil
(01.11.2018 / SRB 173 01.10.2018)

CHF

Anmeldung 40.00

Wochenaufenthalt Jahresgebühr 100.00

Meldebestätigung Duplikat bei Verlust 20.00

Mahngebühr ab 2. Aufforderung 30.00

Wohnsitzbestätigung/Abmeldebestätigung Einzelperson 30.00

Familie 60.00

Handlungsfähigkeitszeugnis 30.00

Ausweis für den Wochenaufenthalt 30.00

Lebens-/Personalienbestätigung 30.00

auf Formular privat 15.00

auf Formular staatlich kostenlos

Bestätigung Pensionskasse auf Formular kostenlos

Bestätigung SBB auf Formular 10.00

Identitätsprüfung Gesuch Strassenverkehrsamt auf Formular 20.00

Personalienbestätigung Schifffahrausweis auf Formular 15.00

Identitätsprüfung Suisse ID 20.00

Identitätskarte Erwachsene 65.00 * + Porto

Kinder 30.00 * + Porto

Adressauskunft 15.00

30.00

30.00

Fotokopien bestätigen 1. Dokument 5.00

jedes weitere 1.00

Die Gebühren des Migrationsamtes des Kantons Zürich richten sich nach dem separaten kantonalen Gebührentarif

* gemäss Ausweisverordnung des Bundes

Auskünfte

voraussetzungslos

mit berechtigtem Interesse

mit besonders schützenswertem Interesse

Aufenthalt

Bestätigungen

Ausweise


